
1 
 

Regionální muzeum ve Vysokém Mýtě 

Divadelní spolek Šembera Vysoké Mýto 

Inventář fondu 

 

Množství: 12 kartonů, tj. 1,42 bm 

Zpracoval: Vojtěch Barcal, 2023 

Časový rozsah: 1866–1951 

 

Vysokomýtský Divadelní spolek Šembera byl založený roku 1909 jako dramatický odbor Zpěváckého 

spolku Otakar. Navázal na starší ochotnickou tradici ve městě. Jako organizační složka Otakara fungoval 

až do roku 1925, kdy přešel pod působnost Spolku pro zbudování a udržování divadla ve Vysokém 

Mýtě, založeného v roce 1918. Důvodem, proč došlo v roce 1925 ke spojení dvou divadelních spolků, 

bylo, že v daném roce byla dokončena stavba městského divadla, které stejně jako ochotnický spolek 

dostalo jméno na počest vysokomýtského rodáka A. V. Šembery, který již jako student v roce 1825 

zorganizoval ve Vysokém Mýtě první divadelní představení. U příležitosti slavnostního otevření divadla 

sehrál spolek Šembera hru Princezna Pampeliška. Nový divadelní spolek fungoval do roku 1952, kdy se 

změnil v divadelní kroužek Závodního klubu THZ. 

Při pořádání fondu byly ze souboru vyňaty dokumenty týkající se jiných divadelních seskupení ve městě 

a nástupnických organizací. Tyto byly následně zpracovány, jako nový přírůstek Sbírky jednotlivých 

písemností. Fond divadelního spolku Šembera je tvořen zejména dokumenty následujícího typu: 

ustavující dokumenty, jednatelská agenda, členská agenda, korespondence, finanční agenda, 

dokumentace divadelních her a fotografie. I přes fakt, že spolek byl založený v roce 1909, najdeme ve 

fondu i starší dokumenty, které prokazují kontinuitu mezi novým spolkem a starší divadelní tradicí ve 

Vysokém Mýtě.  

Archivní fond Divadelní spolek Šembera využijí zejména badatelé zajímající se o historii divadelního 

ochotnictví ve Vysokém Mýtě, a to zejména v kombinaci s fondem stejného názvu, který je uložený ve 

Státním okresním archivu v Ústí nad Orlicí. Nezastupitelný význam má fond pochopitelně konkrétně 

pro divadelní spolek Šembera, fungující v letech 1909–1952, na nějž po roce 2000 navázal nově 

utvořený spolek stejného jména, fungující dosud.   

     Vojtěch Barcal, 2023 

Ev. č. text      vznik   umístění (kt/inv. č.) 

Ustavující dokumenty 
 
1 Jednací řád dramatického odboru „Šembery“  
 ve Vysokém Mýtě (2 ks)    1909   1/1 
2 Návrh stanov „Spolku pro zbudování 
 a udržování divadla ve Vysokém Mýtě“  14. května 1918 1/2 
3 Stanovy Spolku pro zbudování a udržování 
 divadla ve Vysokém Mýtě   14. května 1918 1/3 



2 
 

Ev. č. text      vznik   umístění (kt/inv. č.) 
4 Stanovy spolku divadelních ochotníků 
 „ŠEMBERA“ ve Vysokém Mýtě (2 pare + 
 opis)      15. března 1922 1/4   
5 Stanovy spolku pro zbudování a udržování 
 divadla ve Vysokém Mýtě (strojopis)  14. března 1924 1/5 
6 Stanovy spolku pro zbudování a udržování 
 divadla ve Vysokém Mýtě (rukopis)  14. března 1924 1/6 
7 Dopisnice adresovaná notáři Eduardu  
 Pinzovi od Spolku pro vybudování 
 a udržování divadla ve Vysokém Mýtě  
 ve věci schválení nových stanov na  
         mimořádné valné hromadě, podepsán 
 jednatel     po 21. červenci 1924 1/7  
8 Koncept dopisu Obecní správě politické 
 s informací o změně stanov Spolku pro  
 zbudování a udržování divadla  

ve Vysokém Mýtě    po 21. červenci 1924 1/8 
9 Návrh stanov „Spolku pro zbudování 
 divadla v Mýtě Vysokém.“   s. d.    1/9 
10 Jednací řád dram. odboru „Šembery“  
 ve Vysokém Mýtě    s. d.    1/10 
11 Stanovy jednoty divadelních ochotníků  
 „Šembera“ ve Vys. Mýtě   s. d.    1/11 

Dokumenty se vztahem ke schůzím spolku 

12 Valné hromady     1910–1925   1/12 
13 Výborové schůze    1909–1924   1/13  
14 Členské schůze     1909–1914   1/14   
15 Schůze okrskové rady jednot divadelních 
 ochotníků     1912   1/15 
16 Ostatní schůze     s. d. (1922)  1/16 
17 Kniha – Zápisy o výborových schůzích a  
 valných hromadách dramatického  
 kroužku „Šembera“    1909–1920  1/17   
18 Kniha – Zápisy o výborových schůzích a  
 valných hromadách „Šembery“   1927–1931  1/18  
19 Kniha – Zápisy o výborových schůzích a  
 valných hromadách „Šembery“, vloženo 
 několik volných listů s poznámkami  1934–1947  1/19  
 
Jednatelská agenda 
20 Jednatelské zprávy o činnosti spolku  1909–1921  1/20  
 
Agenda divadelní knihovny 
21 Zprávy o stavu knihovny   1923–1928  1/21  
22 Soupisy knih     s. d. (1910)  1/22 
23 Výpůjční kniha (2 ks)    po roce 1909  1/23 
24 „Šembera“, odběrní knížka   s. d.    1/24  
 
Členská agenda 



3 
 

Ev. č. text      vznik   umístění (kt/inv. č.) 
25 Kniha členů „Šembery“ (2 ks)   s. d.    2/25 
26 Různé seznamy členů    s. d.    2/26 
27 Legitimace členů Jana Hodra a Františka  

Perného     1927   2/27 
28 Vizitka člena Antonína Vaniše   s. d.    2/28 
29 Smuteční oznámení členů Zdeňka Tůmy (1 ks)  

a Eduarda Pinze (4 ks)    1914, 1926  2/29 
 
Smlouvy 
30 Smlouva kupní pak o opatrování divadelního  

zařízení a ohledně propůjčování místností při  
divadelních představeních v domě čp. 71  
ve Vys. Mýtě, Litomyšl. předměstí (koncepty,  
2 ks)      1909   2/30 
 

Protokoly 
31 Protokol sepsaný dne 23. září 1909 u měst- 
 ského úřadu ve Vys. Mýtě s předmětem  
 komisionálního řízení provedeného k žádosti 
 p. Ferd. Kurze, majitele hostince čp. 71-IV ve  
 Vysokém Mýtě, za schválení adaptací a oprav  
 divadelního sálu s příslušenstvím, nařízené  
 výnosem c. k. okres. hejtmanství ve Vys. Mýtě 
 ze dne 15. září 1909. č. 31060.   23. září 1909  2/31 
32 Potvrzení, že „Šembera“, dramat. odbor  

zpěv. spolku „Otakar“ ve Vy. Mýtě, převzal  
v užívání a správu od sl. obce král. věn. města  
Vys. Mýta následující 

 předměty…: jeden velký šatník, jeden prádelník 
 černý, jeden prádelník žlutý, knihovnu (skříň),  
 originál + koncept    před 1925  2/32 
 
Ostatní dokumenty 
33 Plány hlediště     s. d. (1913)  2/33  
34 Úmluvy o zadání jeviště dramatického odboru  
 „Šembery“     1909–1922  2/34 
35 Kandidátky a volební lístky do spolkového 
 výboru      s. d.    2/35 
36 Stanovení termínu vystěhování Divadelního 
 spolku Šembera z hostince Ferdinanda Kurze 1925   2/36    
37 Z pozůstalosti Ferdinanda Kurze  s. d.    2/37 
38 Různé obecné dokumenty k hrám, např. 
 Radúz a Mahulena    s. d.    2/38 
39 Různé listy s poznámkami   od r. 1909  2/39 
40 Statistika ochotnických divadelních spolků 
 a sdružení v okrese vysokomýtském   s. d.    2/40 
41 Novinový článek „Otevření divadla ve 
 Vysokém Mýtě“    9. srpna 1925  2/41 
42 Ochotnický spolek „Šembera“ – Vysoké  
 Mýto, hlavičky papírů    s. d.    2/42 
43 Torza obálek na dokumenty z působnosti  



4 
 

Ev. č. text      vznik   umístění (kt/inv. č.) 
 spolku, „Doklady jednatelské Dramatického 
 odboru Šembery, spolku pro postavení 
 a udržování divadla ve Vys. Mýtě za rok 1925“ 
 a „Korespondence dramat. odboru Šembery, 
 rok 1927     1925, 1927  2/43 
44 Pamětní kniha spolku Šembera „Podpisy 
 našich hostů“, podepsána Olga Scheipflu- 
 gová, Hugo Haas, Lída Baarová, Růžena 
 Nasková, Jiřina Štěpničková a další.  1935–1945  2/44  
 
Agenda k získání divadelní budovy 
45 Složka dokumentů – lustra, originály 
 a koncepty smluv trhových, vedlejší  
 úmluvy a ujednání, usnesení úřadů a soudů, 
 prohlášení, situační plán výstavby divadla  

(45 ks)      1894–1925   2/45 
 

Korespondence 
46 Korespondence vnitřní (186 ks)   1909–1950 (s. d.) 2/46  
47 Korespondence vnější přijatá A (349 ks)  1909–1918   3/47                                                                                                                                                                                          
48 Korespondence vnější přijatá B  (297 ks)  1919–1924   3/48  
49 Korespondence vnější přijatá C (289 ks)  1925–1935 (s. d.) 4/49 
50 Korespondence vnější odeslaná  (332 ks) 1909–1927 (s. d.) 4/50 
 
Finanční agenda 
51 Vydání pokladny A    1908–1921   5/51 
52 Vydání pokladny B    1922–1931 (s. d) 5/52  
53 Příjem pokladny     1910–1926 (s. d.) 6/53 
54 Vnitřní účetní agenda (inventární kniha 
 se zápisy z let 1866–1893, spolková  

účetní kniha se zápisy z let 1909–1919,  
účty splacené spolkem Ferdinandu Kurzovi,  
1909–1912, výkaz aktiv a pasiv k roku 1909,  
rozvaha za správní rok 1910, sešit nadepsaný 
„Operní a operetní společnosť skladatele 
Karla Moora 1910“ – účty, přehled aktiv a  
pasiv z roku 1911, pasiva 1913, účty 
placené jednatelem Zdeňkem Šímou v době od  
1/X. 1914 do 2.I.1915, Účty Šembery Září– 
Prosinec 1914, Potvrzení Čeňka Sýkory, že  
převzal od inž. Zd. Šímy pokladní knihu,  
tři vkladní knížky, nezaplacený účet p. Šulce,  
hotovost pokladniční 27 Korun, 54 haléřů 
a další, sdělení Al. Slonka Janu Michalcovi 
o finančních záležitostech, 1920, účet Spolku pro  
zbudování a udržování divadla ve Vys. Mýtě,  
smlouva darovací o stavení čp. 55/II ve Vysokém 
Mýtě, 1920, dopis od A. Slonka neznámému  
příjemci).     1866–1920 (s. d.) 6/54 

55 Záležitosti pojištění („Lloyd“. Obchodní  
akciová pojišťovna v Praze, Návrh na pojišťění  



5 
 

Ev. č. text      vznik   umístění (kt/inv. č.) 
 zboží proti krádeži vloupáním – pojištění 
 biografu Spolku pro postavení a udržování 
 divadla Vysoké Mýto v domě čp. 26/IV, 1922,  
 Následná prémie za požární pojištění od První 
 české vzájemné pojišťovny v Praze, 1921, 97. 
 výroční zpráva za rok 1924, První česká vzájemná 
 pojišťovna, zal. 1827 – jen desky?, Přihláška ku 
 pojištění stavení, První česká vzájemná pojišťovna 
 v Praze, pojištění divadla a biografu, 1925, list  
 ve věci povinného ručení pro dramatický odbor 
 Šembery, 1925, Lloyd. Akciová pojišťovna v Praze,  
 nabídka pojištění povinného ručení a úrazového  
 pojištění Dramatického odboru Šembera, 1925, 

Lloyd. Obchodní a akciová pojišťovna v Praze,  
návrh ku požárnímu pojištění budov a po- 
hyblivých předmětů, 1922, Lloyd. Obchodní 
akciová pojišťovna v Praze, návrh ku po- 
žárnímu pojištění budov a pohyblivých 
předmětů, 1925, První česká vzájemná 
pojišťovna v Praze, pojištění povinného ručení 
dramatického odboru Šembery, koncepty, s. d., 
Lloyd. Obchodní akciová pojišťovna v Praze, Po- 
říč č. 6. Pojištění povinného ručení, s. d., Lloyd.  
Obchodní akciová pojišťovna v Praze, Poříč č. 6. 
Pojištění jednotlivců proti tělesným úrazům, s. d.,  
Šembera, dram. odboru zpěváckého spolku ve  
Vysokém Mýtě, pojistil následující předměty u 
banky „Slavie“ v Praze, s. d., 2 ks)  1922–1925   6/55 

 
Dokumentace divadelních her a představení 
56 Na faře (20 ks)     8. května 1909  7/56   
57 Dospělé děti (12 ks)    12. června 1909 7/57 
58 Za šlechtickým erbem (13 ks)   5. srpna 1909  7/58 
59 Zahradní zábava Zeppelin (21 ks)  8. srpna 1909  7/59 
60 Zakletá princezna Zlatohlávka (14 ks)  14.–15. srpna 1909 7/60 
61 Jarní vody (14 ks)    2. září 1909  7/61 
62 Na Valdštejnské šouchtě (13 ks)   28. září 1909  7/62 
63 Bobří kožich (14 ks)    16. prosince 1909 7/63 
64 Silvestr 1909 (22 ks)    31. prosince 1909 7/64 
65 Renaisance (17 ks)    17. března 1910 7/65 
66 Taktika lásky (18 ks)    9. dubna 1910  7/66 
67 Vojnarka (17 ks)    5. května 1910  7/67 
68 Vojnarka II (8 ks)    22. května 1910 7/68 
69 Na letním bytě (13 ks)    4. června 1910  7/69 
70 Pátá hodina paní Berouškové (16 ks)  29. června 1910 7/70 
71 Příšery (15 ks)     14. července 1910 7/71 
72 Dveře dokořán (13 ks)    25. srpna 1910  7/72 
73 Rabínská moudrost (16 ks)   10.–11. září 1910 7/73 
74 Renaisance (16 ks)    25. září 1910  7/74 
75 Slavnostní večer (20 ks)    9. října 1910  7/75 
76 Dobytí 5. dimenze (1 ks)   31. prosince 1910 7/76 



6 
 

Ev. č. text      vznik   umístění (kt/inv. č.) 
77 Representantka domu (17 ks)   2. dubna 1911  7/77 
78 Maryša. Oslava 100. vystoupení režiséra 
 Ant. Vaniše (28 ks)    6. května 1911  7/78 
79 Překvapení z rozvodu, Vysoké Mýto (18 ks) 1. července 1911 7/79 
80 Překvapení z rozvodu, Zámrsk (9 ks)  2. července 1911 7/80 
81 Zahradní zábava u Lyry (13 ks)   6. srpna 1911  7/81 
82 Přítěž. Na počest sjezdu gymnazistů z let  

1883–1891 (15 ks)    8. srpna 1911  7/82 
83 Dolorosa (18 ks)    17. září 1911  7/83 
84 Radúz a Mahulena (34 ks)   28. a 29. října 1911 7/84 
85 Velebníček (9 ks)    13. listopadu 1910 7/85 
86 Pohádka o Honzovi od Josefa Doležala (48 ks) 16., 17. a 18. prosince 
       1911   7/86 
87 Zlaté časy (22 ks)    23. února 1914  7/87 
88 Pygmalion (22 ks)    3. května 1914  7/88 
89 Otec (23 ks)     16.–17. března 1919 7/89 
90 Posel (25 ks)     15.–18. května 1919 7/90 
91 Zlatá rybka (13 ks)    27.–28. září 1919 7/91 
92 Páni (8)      16.–17. října 1919 7/92 
93 Poslední muž (24 ks)    19., 20. a 23. listopadu 
       1919   8/93  
94 V studni (38 ks)     25. července 1919 8/94 
95 Květy podzimní (25 ks)     5. května 1920  8/95 
96 Loupežník (31 ks)     7., 8., 10. a 11. srpna 
       1920   8/96  
97 V Českém ráji (3 ks, obsah obálky silně  
 poškozený a slepený do jednoho bloku)  28. března 1921 8/97 
98 Zlatý Jiří (22 ks, obsah obálky je silně poško- 
 zený, dochována pouze torza dokumentů 16., 17. a 18. dubna 
       1921   8/98 
99 U Buteau (6 ks, obsah obálky je silně poškoze- 
 ný a většina dokumentů je slepeno do jednoho 
 bloku      5. června 1921  8/99 
100 Zahradní slavnost v sokolovně (42 ks, obsah 
 obálky je silně poškozený a část dokumentů  
 je slepena do jednoho bloku   31. července 1921 8/100 
101 Jiráskova oslava (32 ks)    8., 10. a 11. srpna  
       1921   8/101 
102 Zločin v horské boudě (19 ks)   1. a 2. října 1921 8/102  
103 Ondřej a drak (32)    7. a 8.  března 1922 8/103 
104 Tovární prázdniny a Měsíc nad řekou (45 ks) 4.–5. dubna 1922 a  
       1., 3. a 4. května 1922 8/104  
105 Španělská vesnice (13 ks)   26. září 1922  8/105 
106 Mrak (20 ks)     28.–29. října 1922 8/106 
107 Léto (19 ks)     16.–17. prosince 1922 8/107 
108 Žárlivá (19 ks)     18. března 1923 8/108 
109 Hráči a Ženitba (28 ks)    14. a 15. dubna 1923 8/109 
110 Žně (22 ks)     29. a 30. dubna 1923 8/110  
111 Pohádka o Honzovi (35 ks)   28. a 29. června 1923 8/111 
112 Česká komedie a Domů (24 ks)   28. října 1923  8/112 
113 Velbloud uchem jehly (32 ks)   8. a 9. prosince 1923 8/113 



7 
 

Ev. č. text      vznik   umístění (kt/inv. č.) 
114 Ulička odvahy (28 ks)    8. a 9. března 1924 8/114 
115 Koncert (19 ks)     5. dubna 1924  8/115 
116 Pes a kočka (41 ks)    31. května a 1. června 
       1924   8/116 
117 Uzel (18 ks)     28. října 1924  8/117 
118 Peg mého srdce (29 ks)    20. a 22. listopadu 
       1924   8/118 
119 Vojnarka (19 ks)    1. května 1925  9/119 
120 Miss Hobbs (17 ks)     27. června 1925 9/120 
121 Princezna Pampeliška – Při slavnostním  9., 10. a 11. srpna 
 otevření Šemberova divadla (69 ks)  1925   9/121 
122 Morálka paní Dulské (22 ks)   15. září 1925  9/122 
123 Směry života (23 ks)    28. října 1925  9/123 
124 Bejvávalo (30 ks)    19. listopadu 1925 9/124 
125 Carevič (46 ks)     16. a 17. ledna 1926 9/125 
126 Periferie (73 ks, z toho tři obálky s dalším 
 obsahem, zpravidla vstupenkami)  6., 7. a 9. března 1926 9/126 
127 Miliony (42 ks, z toho jedna obálka se vstu- 
 penkami)     30. dubna 1926  9/127 
128 Strakonický dudák (104 ks, z toho 

jedna obálka se vstupenkami)   28. a 29. září 1926 9/128 
129 Nezralé ovoce (51 ks, z toho jedna obálka se  

vstupenkami)     28. října 1926  9/129 
130 Zdravá nemocná (29 ks, z toho jedna obálka 
 se vstupenkami)    21. ledna 1927  9/130 
131 Amerika-Evropa (129 ks)   18. února 1927  10/131  
132 Revoluce (73 ks, z toho dvě obálky se vstu- 
 penkami)     30. dubna 1927  10/132 
133 Zabitý (30 ks, z toho jedna obálka se vstupen- 
 kami)      25. května 1927 10/133 
134 Akademie (90 ks)    2. července 1927 10/134 
135 Čekanky (122 ks)    27. a 28. května 1927 10/135 
136 Salcamt (71 ks)     18. listopadu 1927 10/136 
137 List s programem, neznámo, čeho a na kdy,  
 na straně jedné, a rozpis rolí pro hru „Lapený 
 lišák“ na straně druhé (1 ks)   s. d.    10/137 
138 Scénář hry „Domů“ od Jaroslava Hilberta ro- 
 zepsaný do tří sešitů    s. d.    10/138 
139 Vina, rozpis rolí     s. d.    10/139 
140 Uličnice. Komedie o 4 jednáních. Francouzsky 
 napsal Pierre Veber a Hendry de Corsse,  
 scénář (2 ks)     s. d.    10/140 
141 Seznam provedených her 1909–1928, sešit, 
 poškozená vazba    s. d.    10/141  
 
Plakáty, pozvánky, programy apod. 
142 Pozvánka na loutkové představení   29. ledna 1909  10/142 
143 Plakát Bobří kožich (2 ks)   16. prosince 1909 10/143 
144 Plakát Na letním bytě    4. června 1910  10/144 
145 Plakát Příšery     14. července 1910 10/145  
146 Plakát Radúz a Mahulena   28. října 1911  10/146 



8 
 

Ev. č. text      vznik   umístění (kt/inv. č.) 
147 Plakát Sklenice vody    15. února 1912  10/147 
148 Plakát Závěť     20. dubna 1912  10/148 
149 Plakát Proud     2. března 1913  10/149 
150 Plakát Staré hříchy    9. března 1913  10/150 
151 Plakát Tažní ptáci    3. července 1913 10/151 
152 Plakát Naši furianti    2. a 9. listopadu 1913 10/152 
153 Plakát Pygmalion    3. května 1914  11/153 
154 Program pořadu Divadélko zdravého 
 humoru a bystrého vtipu příštímu 
 a kéž brzkému samostatnému divadel- 
 ního domu ve Vysokém Mýtě   1. dubna 1918  11/154 
155 Plakát Páni     15. a 16. října 1919 11/155 
156 Plakát Jindra, hru nastudovala Řemeslnická 

beseda za laskavého spoluúčinkování členů 
Šembery     5. a 7. května 1921 11/156 

157 Plakát M. D. Rettigová, hru nastudoval Ženský 
 klub ve Vysokém Mýtě za součinnosti ochotnic- 
 kého spolku Šembery    25., 28. a 29. června  
       1921   11/157 
158 Plakát Léto     16. a 17. prosince 
       1922   11/158 
159 Plakát Pohádka o Honzovi   28., 29. června a  
       1. července 1923 11/159 
160 Plakát Velbloud uchem jehly   8. a 9. prosince 1923 11/160 
161 Pozvánka na Merendu!    1. března 1924  11/161 
162 Plakát Ulička odvahy    8. a 9. března 1924 11/162 
163 Pozvánka na slavnostní kladení základního 
 kamene k novostavbě divadelní a k slavnostní- 
 mu poklepu na základní kámen   5. října 1924  11/166  
164 Plakát Uzel     28. října 1924  11/163 
165 Plakát Miss Hobbs    27. června 1925 11/164 
166 Program Slavnosti otevření nové divadelní 
 budovy „Šembery“, spolku pro zbudování 
 a udržování divadla ve Vysokém Mýtě (2x) 9. srpna 1925  11/165   
167 Malý plakát Periferie    7. března 1926  11/167 
168 Velký plakát Periferie    7. března 1926  11/168 
169 Plakát Strakonický dudák   29. září 1926  11/169 
170 Plakát Zájezd členů Národního divadla 
 v Praze, kteří ve Vysokém Mýtě sehrají hry  
 Věčná milenka a Tanec smrti   12. a 13. září 1927 11/170 
171 Menší plakát Věčná milenka a Tanec smrti 12. a 13. září 1927 11/171 
172 Pozvánka na Přednášky o divadle, přednáše- 
 jící Běla Horská – 1) O mimice a přednesu,  
 2) O divadelní technice    9. října 1927  11/172 
173 Plakát Grandhotel Nevada   27. ledna 1929  11/173 
174 Plakát To neznáte Hadimršku!   30. dubna a 1. května 
       1929   11/174 
175 Plakát Radúz a Mahulena   27. a 28. října 1930 11/175 
176 Plakát C. k. polní maršálek   14. a 15. února 1930 11/176 
177 Plakát Právo na hřích    21. a 22. listopadu 
       1931   11/177 



9 
 

Ev. č. text      vznik   umístění (kt/inv. č.) 
178 Plakát Pepina     19., 20. a 21. března 
       1932   11/178 
179 Plakát Oblaka     29. a 30. dubna 1932 11/179 
180 Plakát Srdce na uzdě    18. a 19. června 1932 11/180 
181 Plakát Otec     27. a 28. října 1933 11/181 
182 Plakát Arcikněz     15. a 16. září 1934 11/182 
183 Plakát Děvčátko, které má všechno  30. ledna 1935  11/183 
184 Plakát Rabínská moudrost   27. a 28. října 1935 11/184 
185 Plakát Matka     30. dubna a 1. května 
       1938   11/185 
186 Plakát Paní Marjánka, matka pluku  29. a 30. října 1939 11/186 
187 Plakát Vojnarka     21. a 22. září 1940 11/187 
188 Plakát Na letním bytě    10. ledna 1941  11/188 
189 Plakát Vzbouření v ústavu šlechtičen  25. a 26. ledna 1941 11/189 
190 Plakát Muzikantská Liduška   22., 23. a 24. února 
       1941   11/190 
191 Plakát „Dr“     3. a 4. dubna 1941 11/191 
192 Plakát Věc Makropulos (2x)   30. dubna a 1. května  
       1941   11/192 
193 Plakát Kotrmelce mládí (2x, jeden velký,  
 jeden malý)     24. a 25. května 1941 11/193 
194 Plakát Slunečný den    20. a 21. září 1941 11/194 
195 Plakát Povodeň     9. a 10. dubna 1942 11/195 
196 Plakát Frajerečka     7. května 1942  11/196 
197 Plakát Slečna Pusta    17. listopadu 1942 11/197 
198 Plakát Stanice Gordian (Kruh věrnosti)  23. a 25. dubna 1944 11/198 
199 Neobsazené     
200 Plakát Lucerna (3x)    14. a 15. července 
       1945   11/200 
201 Plakát R. U. R. Rossum’s universal robots (2x) 7., 8., 9. a 10. září  
       1945   11/201 
202 Plakát Mistr ostrého meče (3x)   27., 28., 29. a 30. října 
       1945   11/202 
203 Plakát Ženitba (2x)    8., 9. a 10. prosince  
       1945   11/203 
204 Fotokopie plakátu Ruští lidé   4., 5. a 6. května 1946 11/204 
205 Plakát Revoluční svatba (3x)   14. a 15. prosince 1946 11/205 
206 Plakát Čekanky     9. a 10. února 1947 11/206 
207 Plakát Panenská půda    8. a 9. března 1947 11/207 
208 Plakát Loupežník (2x)    20. a 21. září 1947 11/208 
209 Plakát Hrátky s čertem     26. a 27. října 1947 11/209 
210 Malý plakát Boží člověk    6. a 7. prosince 1947 11/210 
211 Plakát Zorka     29. a 30. května 1948 11/211 
212 Plakát Setkání s Evou    17. a 18. září 1948 11/212 
213 Plakát Dina Mülheimová   19. a 20. února 1949 11/213 
214 Malý plakát Dina Mülheimová   19. a 20. února 1949 11/214 
215 Plakát Plukovník chce spát   19. a 20. března 1949 11/215 
216 Plakát Živnost paní Warrenové    23. a 24. dubna 1949 11/216 
217 Plakát Velký případ    21. a 22. května 1949 11/217 
218 Plakát Paličova dcera (2x)   22. a 23. října 1949 11/218 
219 Plakát Pan Johanes    17. a 18. prosince 1949 11/219 



10 
 

Ev. č. text      vznik   umístění (kt/inv. č.) 
220 Plakát Talenty a ctitelé    22. a 23 . února 1950 11/220 
221 Neobsazené 
222 Program Masopustní merendy   4. března, rok neuve- 
       den   11/222 
 
Fotografie z divadelních her 
223 Renaisance (1 ks)    1910   11/223 
224 Dveře do kořán (4 ks)    1910   11/224 
225 Maryša (3 ks)     1911   11/225 
226 Závěť (1 ks)     1912   11/226 
227  Naši furianti (8 ks)    1913   11/227 
228 Noc na Karlštejně (1 ks)    1917–1918  11/228 
229 Otec (1 ks)     1919   11/229 
230 V studni (1 ks)     1919   11/230 
231 Loupežník (1 ks)    1920   11/231 
232 Léto (1 ks)     1922   11/232 
233 Peg mého srdce (1 ks)    1924   11/233 
234 Princezna Pampeliška (12 ks)   1925   11/234 
235 Strakonický dudák (2 ks)   1926   11/235 
236 Grand Hotel Nevada (3 ks)   1929   11/236 
237 To neznáte Hadimršku! (5 ks)   1929   11/237 
238 Radúz a Mahulena (2 ks)   1930   11/238 
239 Pepina (3 ks)     1932   11/239 
240 Matka (4 ks)     1938   11/240 
241 Paní Marjánka, matka pluku (2 ks)  1939   11/241 
242 Léto (2 ks)     1939   11/242 
243  Vojnarka (2 ks)     1940   11/243 
244 Věc Makropulos (13 ks)    1941   11/244 
245 Muzikantská Liduška (1 ks)   1941   11/245 
246 Slečna Pusta (6 ks)    1942   11/246 
247 Stanice Gordian (8 ks)    1944   11/247 
248 Mistr ostrého meče (19 ks)   1945   11/248 
249 R. U. R. (16 ks)     1945   11/249 
250 Lucerna (22 ks)     1945   11/250 
251 Ženitba (2 ks)     1945   11/251 
252 Revoluční svatba (6 ks)    1946   11/252 
253 Ruští lidé (20 ks)    1946   11/253 
254 Čekanky (10 ks)     1947   11/254 
255 Hrátky s čertem (6 ks)    1947   11/255 
256 Setkání s Evou (7 ks)    1948   11/256 
257 Dina Mülhemová (4 ks)    1949   11/257 
258 Plukovník chce spát (4 ks)   1949   11/258 
259 Fotografie z neznámé hry (1 ks)   s. d.    11/289 
260 Jarní přeháňky (12 ks)    s. d.    11/260 
261 Fotografie z různých her (22 ks)   s. d.    11/261 
262 Loupežník, velká fotografie (1 ks)  1920   12/262 
 
Ostatní fotografie 
263 Fotografie členů mimo divadelní prkna,  
 Antonín Vaniš s přáteli (2 ks)   s. d.    12/263 
264 Tablo členů dramatického odboru  



11 
 

Ev. č. text      vznik   umístění (kt/inv. č.) 
 „Šembery“ 1927    1927   12/264 
 
Fotoalba 
265 Fotoalbum s věnováním: „Milému členu 
 panu Jaroslavu Kovářovi disponentu fy.  
 Tomášek ve Vys. Mýtě v upomínku na léta 
 úspěšné práce divadelní ve Vys. Mýtě. 
 Dramatický odbor „Šembery““   1929–40. léta 
       20. století  12/265  
266 Fotoalbum: V upomínku na „Frajerečku“,  
 „Šembera“ 1942    1942   12/266 
 
Fotografie z divadelních her – dodatek 
267 Čajová panenka (2 ks)    1931   12/267 
268 Perle panny Serafinky (1 ks)   1931   12/268 
 
Dokumenty z působnosti spolku – dodatek 
269 Seznam členů činných (herců)   1948   12/269 
270 Opis dopisu z Presidia ministerstva  
 informací a osvěty, týkající se divadelní  
 budovy      1949   12/270 
271 Opis dopisu z Okresního soudu ve Vysokém 
 Mýtě, knihovní žádost o vklad práva  
 vlastnického na divadelní budovu  1949   12/271 
272 Poznámkový blok se zápisy   od června 1951  12/272 
273 Hlavičkové papíry divadelního spolku  
 Šembera (2 ks)     před 1952  12/273 
  
 
 
 
       
 
 
      


